Plurianual n°1208/2017. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PREFEITO DO MUNICIPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de crédito adicional 

especial no valor de até R$31.000,00(Trinta e um mil reais) na Lei Orçamentária n°  

1299/16, bem como a adequação da Lei de Diretrizes Orçamentárias n°  1269/18 e da 

Lei do Plano Plurianual n°  1208/2017, conforme descrito abaixo: 

09 	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

09.02.08.244.0034.2.280 — BLOCO DA GESTAO DO SUAS